高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：普通

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 108 年 6月 5日

發文字號：高市旅行(108)良字第 178 號

主旨:交通部觀光局「第 2 代旅行業管理系統」已開發工商憑證相關功能，

請會員旅行社業者善加利用，敬請查照。

說明：

1. 依據交通部觀光局 108 年 6 月 4 日觀業字第 10830018001 號函辦理。

2. 該局「第 2 代旅行業管理系統」(網

址:https://travelagency.tbroc.gov.tw/)業已提供旅行業者登入後

可填報公司營運狀況、履約保險、組團出國旅遊動態及申報從業人員

異動等功能，近期業已新增完成「工商憑證」專區，旅行業者得以憑

證完成如下作業，並已於登入畫面下方建置使用手册(「工商憑證登

入說明」):

(1) 解除旅行業管理者帳號停權狀態，並可修改密碼。

(2) 申請以電腦網路經營旅行業務供該局審查。

(3) 旅行業變更登記:公司英文名稱變更、電話及傳真號碼變更、電子

信箱變更、(代表人、經理人、董監事、股東)戶籍變更。

(4) 申請公司主管機關登記備查。

理事長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167 號 5樓

電    話：(07)241-3881